Ato contínuo, em novembro de 2005, foi constituída em empresa PETROFIC PARTICIPAÇÃO E INVESTIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA., CNPJ nº 07.947.041/0001-39, tendo como sócios EDIO NOGUEIRA e EN ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A. O capital social desta nova sociedade, no valor de R$ 400.950.000,00, foi assim composto (conforme Contrato Social):
- O sócio EDIO NOGUEIRA é titular de 1.504 (hum mil, quinhentos e quatro) quotas, no valor total de R$ 1.504,00, integralizadas em moeda corrente nacional;
- A sócia EN ADMINSTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A é titular de 400.948.496 (quatrocentas milhões, novecentas e quarenta e oito mil, quatrocentas e noventa e seis) quotas, no valor total de R$ 400.948.496,00, integralizadas mediante transferência de 998.000 (novecentas e noventa e oito mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 998.000,00 (novecentos e noventa e oito mil reais), direito este que detém na sociedade ROYAL FIC DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO S/A. Para efeito de integralização de capital, as referidas quotas foram avaliadas a valor de mercado, pelo valor de R$ 400.948.496,00, conforme Laudo de Avaliação.

[...]

07.947.041/0001­39,  tendo  como  sócios  EDIO  NOGUEIRA  e  EN 
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A. O capital social desta nova sociedade, 
no valor de R$ 400.950.000,00, foi assim composto (conforme Contrato Social): 

­ O sócio EDIO NOGUEIRA é titular de 1.504 (hum mil, quinhentos e quatro) 
quotas, no valor total de R$ 1.504,00, integralizadas em moeda corrente nacional; 

­  A  sócia  EN  ADMINSTRAÇÃO  E  PARTICIPAÇÕES  S/A  é  titular  de 
400.948.496 (quatrocentas milhões, novecentas e quarenta e oito mil, quatrocentas 
e  noventa  e  seis)  quotas,  no  valor  total  de  R$  400.948.496,00,  integralizadas 
mediante  transferência  de  998.000  (novecentas  e  noventa  e  oito  mil)  quotas,  no 
valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 998.000,00 (novecentos e 
noventa  e  oito  mil  reais),  direito  este  que  detém  na  sociedade  ROYAL  FIC 
DISTRIBUIDORA  DE  DERIVADOS  DE  PETRÓLEO  S/A.  Para  efeito  de 
integralização de capital, as referidas quotas foram avaliadas a valor de mercado, 
pelo valor de R$ 400.948.496,00, conforme Laudo de Avaliação.